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KẾ HOẠCH 

Tổ chức ôn thi tuyển sinh lớp 10 THPT năm học 2026 – 2027 

 

Căn cứ công văn số 2174/SGGDĐT ngày 10/9/2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo về 

việc hướng dẫn tổ chức dạy học 2 buổi/1 ngày đối với giáo dục phổ thông từ năm học 2025-

2026; 

Căn cứ Kế hoạch số 67/KH- THCSPM ngày 20/9/2025 của trường THCS Phú Mỹ 

Kế hoạch giáo dục nhà trường năm học 2025-2026; 

Căn cứ nhu cầu ôn tuyển sinh trong nhà trường của học sinh lớp 9 để chuẩn bị kì thi 

tuyển sinh vào lớp 10 THPT; 

Căn cứ tình hình đội ngũ và chất lượng giảng dạy của trường; 

Trường THCS Phú Mỹ xây dựng kế hoạch ôn tập thi tuyển sinh lớp 10 năm học 

2026-2027 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU 

1. Mục đích  

- Củng cố, ôn tập lại kiến thức trong phạm vi chương trình. Đồng thời mở rộng kiến thức 

cho học sinh. 

- Vận dụng kiến thức để chuẩn bị kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10 đạt chất lượng và hiệu quả 

cao. 

2. Yêu cầu 

- Đảm bảo thực hiện đúng các yêu cầu của các văn bản hướng dẫn của Sở GDĐT về ôn tập 

thi tuyển sinh lớp 10 THPT. 

- Giáo viên phát huy cao tinh thần trách nhiệm cao trong hoạt động ôn tập cho học sinh, 

không dạy trước các nội dung so với việc dạy học theo chương trình môn học trong kế 

hoạch giáo dục của nhà trường.  

II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC TỔ CHỨC 

1. Đối tượng học sinh, số lớp 

- Học sinh đang học khối 9 có nguyện vọng ôn thi tuyển sinh vào lớp 10 THPT. 

-  Số lớp: 13 lớp, mỗi lớp không quá 45 học sinh. 

Học sinh có nguyện vọng ôn thi tuyển sinh vào lớp 10 THPT làm Đơn xin học thêm theo 

mẫu (đính kèm kế hoạch). 

2. Thời gian ôn tập: Dự kiến từ ngày 19/01/2026 đến 30/5/2026 (19 tuần, trừ các ngày 

nghỉ lễ); thời gian học xếp ngoài giờ chính khóa (có thời khóa biểu kèm theo). 
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Tháng 

11/2025 

Tháng 

12/2025 

Tháng 

01/2026 

Tháng 

02/2026 

Tháng 

3/2026 

Tháng 4/2026 Tháng 

5/2026 

Từ  

10/11/2025 

đến 

28/11/2025 

Từ  

01/12/2025 

đến  

26/12/2025 

Từ  

19/01/2026 

đến 

31/01/2026 

Từ  

02/02/2026  

đến  

28/02/2026 

Từ  

02/03/2026  

đến  

28/03/2026 

Từ  

30/03/2026  

đến  

02/05/2026 

Từ  

04/05/2026  

đến  

30/05/2026 

3. Thi thử: 

- Lần 1 

Sáng ngày 26/3/2026: thi thử Toán  

Chiều ngày 26/3/2026: thi thử môn thứ 3  

Sáng ngày 27/3/2026: thi thử Văn  

- Lần 2 

Sáng ngày 07/5/2026: thi thử Toán  

Chiều ngày 07/05/2026: thi thử môn thứ 3  

Sáng ngày 08/05/2026: thi thử Văn  

4. Số tiết 

Số tiết theo quy định (Văn 02 tiết, Toán 02 tiết, thứ ba 02 tiết) 

6 tiết x 13 lớp x 26 tuần = 2028 tiết 

5. Nội dung ôn tập:   

- Trong phạm vi chương trình giáo dục phổ thông 2018 của THCS do Bộ GD và ĐT ban 

hành, chủ yếu là kiến thức lớp 9. Nội dung ôn không dạy kiến thức trên lớp, chỉ ôn tập, 

củng cố, kiến thức cơ bản của bộ môn, tăng cường luyện tập trên lớp và chú trọng rèn luyện 

kỹ năng giải bài tập của từng môn Văn, Toán, môn thứ 3. 

6. Giáo viên giảng dạy 

Phân công giáo viên đang giảng dạy các môn Toán, Ngữ văn, Môn thứ 3 lớp 9. 

7. Về kinh phí thực hiện: 

Đảm bảo yêu cầu cân đối tổng số tiết thực hiện (bao gồm số tiết dạy chính khóa, dạy ôn 

thi, kiêm nhiệm) của giáo viên trong nhóm môn và toàn trường; đảm bảo số tiết tăng giờ 

không vượt quá quy định theo các văn bản hiện hành. 

III. BIỆN PHÁP THỰC HIỆN 

1. Đối với Hiệu trưởng, các Phó Hiệu trưởng:   

- Hiệu trưởng: lập kế hoạch ôn thi tuyển sinh lớp 10 THPT, tổ chức, chỉ đạo hiệu phó 

chuyên môn phân công giáo viên giảng dạy hợp lí để thực hiện kế hoạch, đảm bảo đúng 

tinh thần; đảm bảo các hoạt động chung của nhà trường đúng với mục tiêu giáo dục của 

cấp học; huy động các tổ chức đoàn thể trong nhà trường và ngoài xã hội cùng tham gia hỗ 

trợ thực hiện kế hoạch. Tổ chức phổ biến, tuyên truyền kế hoạch tổ chức ôn tập tuyển sinh 

lớp 10 đến từng cha mẹ học sinh khối 9. Chỉ đạo tổ chuyên môn, giáo viên bộ môn, giáo 

viên chủ nhiệm và các lực lượng khác phục vụ tốt công tác tổ chức ôn tập tuyển sinh lớp 

10. Tổ chức thi thử để đánh giá chất lượng học sinh, từ đó có sự chỉ đạo kịp thời để công 

tác ôn tập tuyển sinh lớp 10 của trường đạt kết quả cao.  

 - Phó Hiệu trưởng: phát đơn đăng ký học thêm cho học sinh lớp 10 với nội dung đăng ký 

ôn thi tuyển sinh lớp 10; tổng hợp ý kiến cha mẹ học sinh. Theo dõi, nắm bắt tình hình diễn 
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biến chất lượng học sinh các bộ môn. Tham mưu kế hoạch tổ chức thi thử để đánh giá chất 

lượng học sinh.  

2. Đối với giáo viên bộ môn được phân công giảng dạy : 

- Thống nhất nội dung chương trình ôn tập theo bộ môn kiến thức lớp 9 và một số kiến 

thức cơ bản có liên quan, không dạy trước các nội dung so với việc dạy học theo chương 

trình môn học trong kế hoạch giáo dục của nhà trường. 

- Thực hiện giảng dạy nghiêm túc, ký sổ đầu bài và nhận xét từng tiết học, theo dõi học 

sinh trong tiết học của mình phụ trách. 

3. Đối với GVCN, TPT Đội 

- TPT Đội kiểm tra nề nếp, ổn định học sinh, liên hệ kịp thời với gia đình học sinh khi học 

sinh vắng, nghỉ học. 

- GVCN hỗ trợ giáo viên bộ môn báo cáo tình hình học ôn tuyển sinh lớp 10 kịp thời đến 

cha mẹ học sinh. 

 Trên đây là kế hoạch ôn tập cho học sinh khối 9 chuẩn bị kỳ thi tuyển vào lớp 10 THPT 

năm học 2026 - 2027 của trường THCS Phú Mỹ. Đề nghị các bộ phận và cá nhân có liên 

quan căn cứ kế hoạch thực hiện./. 

 

 Nơi nhận: 

- UBND phường; 

- Ban ĐDCMHS; 

- Website trường; 

- Lưu: VT. 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

Phạm Thị Bích Thủy 
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